
PRO SPOKOJENOU
A ÚSPĚŠNOU
BUDOUCNOST

Gymnázia, lycea, střední a základní školy

Zdravotnické lyceum

Ekonomické lyceum

Předškolní a mimoškolní pedagogika

Gymnázia

Lycea a střední školy

www.fostra.cz



Gymnázia, lycea a střední školy FOSTRA –
naše 3 pilíře

Naše gymnázia, lycea a střední školy díky týmu odborníků, učitelů a koučů
inspirují a motivují studenty ke vzdělávání. Napomáhají jim systematicky rozvíjet
jejich silné stránky pro spokojený a úspěšný život v 21. století.

 Rozvoj osobnosti studenta
Cílem je formovat mladého člověka, který si uvědomuje své místo ve
společnosti, má jasnou představu o tom, co ho činí spokojeným i šťastným
a zná své silné a slabé stránky. Každý student má k dispozici zkušeného
kouče a kariérního poradce.
Kompetence 21. století
Pro rychle se měnící svět jsou důležité dovednosti, jako kritické myšlení,
kreativita, schopnost učit se a sebepoznání. Během výuky i mimoškolních
aktivit studenty seznamujeme s různými tématy, jako je finanční gramotnost
nebo digitální rovnováha.
Společenská odpovědnost
Naším cílem je studentům pomoci poznat jejich spoluzodpovědnost za
okolní svět. Studentům aktivně ukazujeme možnosti, jak mohou pomáhat,
aby jim samotným taková aktivita dávala smysl a přinášela radost.
Pravidelně organizujeme akce s inspirativními osobnostmi a zároveň každá
třída si vybere svůj projekt, který je bude provázet celým studiem.

 

foster ['f-stər]: podporovat růst nebo rozvoj



Řekli o gymnáziu Fostra

YVETA H.
„Konečně jsme našli školu, která je pro 
nás parťákem v oblasti vzdělání i výchovy. 
Oproti jiným školám oceňuji i práci 
s kouči, kteří studentům pomáhají zjistit 
své silné a slabé stránky a jak s nimi 
pracovat.“

JAN V.

„Studenti jsou motivováni v pohodovém 
a přátelském duchu k tomu, aby ze sebe 
vydali to nejlepší. Jako zásadní vnímám, 
že se dcera do školy těší. Velkou zásluhu 
na tom mají právě kantoři, kteří mají 
přesah mimo obor, který vyučují.“

TOMÁŠ K.

„Hledali jsme střední školu, která 
nebazíruje na „biflování“ učiva, ale učí 
studenty, jak přemýšlet. Na gymnáziu 
také oceňuji zejména komunikaci školy. 
Jako rodiče máme k dispozici platformu 
Edookit plnou praktických informací 
a máme možnost individuálně a virtuálně 
řešit vše, co nás zajímá.“

VANESSA L. „Škola nám poskytuje
prostor pro sdílení 
našich názorů a nápadů bez toho, aniž 
bychom se báli.“

STELLA M.

„Fostru jsem si vybrala kvůli jejímu 
přístupu ke studentům. Líbí se mi, jak 
učitelé vyučují a jak se k nám chovají.“

EVELÍNA S.

„Oproti základní škole je výuka opravdu 
interaktivní a její součástí jsou i různé 
vzdělávací hry.“

Co si o nás myslí rodiče? Co si o nás myslí studenti?



Všeobecné gymnázium

Klademe důraz na kvalitní všeobecné
vzdělání spolu se širokou nabídkou
volitelných předmětů, abychom
u studentů rozvíjeli znalosti a
dovednosti v oboru, který je zajímá.
S výběrem odborných, přípravných,
konverzačních a dovednostních
předmětů pomáhá kariérní poradce. 

CIZÍ JAZYKY Angličtina a další jeden 
volitelný jazyk.

Třídy maximálně po 24 studentech.

Česko-anglické gymnázium

Větší počet hodin je vedený v anglickém
jazyce (min. 32 % výuky) a opírá se
tematicky o odborné oblasti jako history
and society, nature and science, skills
and abilities, math and logic. Studenti se
tak učí jazyku na vyšší úrovni a jsou
schopni v něm plynuleji myslet a
vyjadřovat se.

CIZÍ JAZYKY Angličtina a další jeden
volitelný jazyk.

Třídy maximálně po 24 studentech.

Naše čtyřletá gymnázia



Evropské gymnázium

Gymnázium evropských hodnot aktivně
podporuje porozumění a respekt k různým
kulturám, jazykům a tradicím. Předměty
zahrnují strategické oblasti podporované
Evropskou komisí, jako jsou digitální
technologie, ekologie a udržitelnost,
mezinárodní vztahy, globální politika,
komunikační a prezentační dovednosti
a kritické myšlení. Ve studijním programu
najdete také výuku cizích jazyků
a mezikulturního dialogu formou témat
o lidských právech, rozvojové spolupráci
a dalších oblastí.

CIZÍ JAZYKY Angličtina, další volitelný
evropský jazyk a netradiční evropský jazyk,
např. švédština.

Třídy maximálně po 26 studentech.

Česko-ukrajinské gymnázium

Jediné programově provozované česko-
ukrajinské gymnázium se ve spolupráci s
velvyslanectvím Ukrajiny zaměřuje na
mezinárodní vztahy, zejména rozvoj
evropského partnerství, český i ukrajinský
kulturní kontext, komunikační dovednosti,
umění, kulturu a kritické myšlení. Ve třídě je
podpůrný lektor ovládající ukrajinský i český
jazyk.

CIZÍ JAZYKY Angličtina a další jeden
volitelný jazyk čeština, ukrajinština.

Třídy maximálně po 30 studentech.

Naše čtyřletá gymnázia



Gymnázium digitálních
technologií 

Gymnázium kombinuje kvalitní všeobecné
vzdělání s výraznou specializací na
digitální dovednosti a kompetence.
Studijní program zahrnuje předměty jako
programování, počítačová grafika, základy
webových aplikací, UI/UX design, agilní
projektové řízení, aplikovaná AI, VR/AR,
datová analýza, kybernetická bezpečnost
nebo práce s virtualizačními a cloudovými
systémy. Studenti získají také praktické
zkušenosti skrze workshopy, exkurze do
firem a setkávání s odborníky.

CIZÍ JAZYKY Angličtina a další jeden
volitelný jazyk.

Třídy maximálně po 24 studentech.

Gymnázium pro budoucí lékaře a
psychology

Meda kombinuje kvalitní všeobecné vzdělání
se dvěma specializovanými programy.
1. Lékařsko-přírodovědný program 2. Program
zaměřený na psychologii
Programy jsou zaměřeny na úspěšné přijetí a
studium na vysoké školy příbuzného zaměření.
Lékařsko-přírodovědný program klade důraz
na biologii, chemii, fyziku, propojené vědy a
laboratorní práce. Mezi povinně volitelné
předměty patří např. genetika, biochemie, první
pomoc, latina, etika, příprava na povolání
zdravotníka, práce s přístroji, zdravý životní styl. 

Program zaměřený na psychologii klade důraz 
na společenské vědy, biologii, psychologii, 
dějiny psychologie a etiku.
Mezi povinně volitelné předměty patří např. 
komunikační dovednosti, sociologie, filozofie, 
zdravý životní styl, statistika, politologie, 
antropologie, náboženství a religionistika, 
multikulturní studia, psychohygiena, první 
pomoc. 

CIZÍ JAZYKY 
Angličtina a další jeden volitelný jazyk.

Třídy maximálně po 24 studentech.

Naše čtyřletá gymnázia



Zdravotnické lyceum

Zdravotnické lyceum reaguje na potřebu
kvalifikovaných odborníků v oblasti
zdravotnictví, kteří na trhu práce často
chybí. Absolventům tak garantuje
perspektivní pracovní příležitosti, jistotu i
prostor pro profesní růst. Studenty
připravíme na další studium
zdravotnických oborů na vysokých nebo
vyšších odborných školách, nebo na
plynulý přechod do praxe, například na
profesi zdravotnického laboranta.

CIZÍ JAZYKY Angličtina a další jeden
volitelný jazyk.

Třídy maximálně po 30 studentech.

Ekonomické lyceum kombinuje kvalitní
všeobecné vzdělání se specializací na
ekonomické, právní, manažerské,
marketingové a podnikatelské
kompetence. Mezi odborné vyučované
předměty patří ekonomika a finance,
účetnictví, právo, marketing a
management, podnikání, informační a
komunikační technologie. Klademe důraz
na rozvoj analytických dovedností a
kritického myšlení. Součástí studia jsou
odborné praxe ve firmách, kde si studenti
znalosti a dovednosti vyzkouší.

CIZÍ JAZYKY Angličtina a další jeden
volitelný jazyk.

Třídy maximálně po 30 studentech.

Lycea a střední školy

Ekonomické lyceum 



Lycea, střední a základní školy

www.fostraelementary.cz

Mezinárodní základní škola

Připravíme studenty na budoucí povolání
v mateřských školách a dalších zařízeních
pro děti a mládež. Studenti kromě
všeobecného vzdělání získají
specializované dovednosti z pedagogiky,
psychologie, výtvarné, dramatické,
tělesné a hudební výchovy. Naučí se
rozvíjet a podporovat schopnosti
svěřených dětí, zejména v oblasti jejich
rozumového, citového, tělesného a
sociálního vývoje. Součástí studia je také
praxe, která studentům umožní aplikovat
teoretické poznatky přímo v
reálném prostředí.

Absolventi získají kvalifikaci učitele
učitel/ka v mateřské škole.

CIZÍ JAZYKY Angličtina

Třídy maximálně po 30 studentech.

 Autentické bilingvní prostředí, přirozeně 
rozvíjející český a anglický jazyk.

 Zdravé, bezpečné a respektující prostředí 
s individuálním přístupem k výuce.

 Dva vyučující ve třídě, projektová výuka, 
rozvoj potenciálu dítěte.

 Příprava na digitální svět 21. století 
s důrazem na kritické myšlení a kreativitu.

Absolventi získají stejně kvalitní vzdělání 

jako na 6 nebo 8letém gymnáziu. Získají 
také přímou návaznost na naše čtyřletá 
gymnázia a bodové zvýhodnění 
u přijímací zkoušky.

Ředitelem školy je PhDr. Jan Voda, Ph.D., 

MBA, který získal významné ocenění 
Ředitel roku 2024.

Třídy maximálně po 24 žácích.

Předškolní a mimoškolní
pedagogika



Připravujeme na studium 

 

Zakladatelé Fostry mají za sebou řadu 
úspěšných projektů ve vzdělávání.

Ve školách Fostra vyučují odborníci, kteří
studenty inspirují a probouzejí v nich
zájem o dané téma. Zároveň klademe
důraz na průběžné vzdělávání našich
pedagogů, a proto jsme pro ně založili
interní Fostra Academy. Ta se zaměřuje
na jejich průběžný rozvoj a sdílení
nejefektivnějších výukových metod.

Naši studenti mají od prvního ročníku
k dispozici kouče i kariérního poradce,
který jim pomůže i s výběrem volitelných
předmětů. Kouč napomáhá studentům
objevovat jejich talenty, nacházet cíle
a naplňovat cesty k nim.

na prestižních vysokých školách
v ČR i v zahraničí

Klademe důraz na zapojení studentů do
vzdělávacího procesu. Místo pasivního
přijímání informací se interaktivní výuka
zaměřuje na jejich aktivní účast, což
vede k hlubšímu porozumění a delšímu
zapamatování látky. Tento typ výuky
zahrnuje různé metody a nástroje, které
umožňují studentům spolupracovat,
diskutovat, tvořit a aplikovat nové znalosti.

 TÝM ODBORNÍKŮ

20 LET ZKUŠENOSTÍ

 INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP

 MODERNÍ INTERAKTIVNÍ 
VÝUKA



Slovo ředitelky

Tvoříme tým odborníků, který je
schopen poznávat a dále otevírat studijní
potenciál každého studenta. Vyučující
jsou pedagogové, specialisté, výzkumníci
nebo podnikatelé, kterým dělá radost
rozvíjet dovednosti studentů. Využíváme
k tomu moderní výukové metody.
Do obsahu učiva implementujeme
inovace a světové trendy, které vycházejí
z odborné poradní skupiny FOSTRA
Vision. Individuální přístup dokazujeme
nasloucháním a intenzivní spoluprací
se studenty i učiteli. Výsledkem jsou
společné kroky, které vznikly na základě
dohody a respektování demokratických
hodnot. Denní chod školy obohacujeme
projektovými dny, společenskými
i sportovními akcemi, výlety, ale největší
radost nám dělají počiny v rámci projektu
Dobrodění. Připravujeme tak studenty na
zodpovědný, úspěšný a spokojený život.“ 

Mgr. Sandra Keyzlarová, Ph.D.



Adresy škol

Název gymnázia

Fostra International

Fostra International

Fostra Aspira 

Fostra Aspira

Fostra Europea

Fostra Pontia

Fostra meda - lékaři, 
přírodovědné obory

Fostra Digita 

Fostra zdravotnické lyceum

Fostra předškolní 
a mimoškoní pedagogika
Fostra ekonomické lyceum

místo výuky

Roháčova 63, P3 Žižkov

U Santošky 1093/17, 
P5 Smíchov
Roháčova 63, P3 Žižkov

Česko-anglické gymnázium

Česko-anglické gymnázium

Všeobecné gymnázium

Všeobecné gymnázium Eliášova 827/22, P6 Bubeneč

Havlíčkovo náměstí 10, 
P3 Žižkov
Havlíčkovo náměstí 10, 
P3 Žižkov

Evropské gymnázium

Česko-ukrajinské gymnázium

Pro budoucí lékaře 
a psychology

Roháčova 63, P3 Žižkov

Digitální gymnázium Roháčova 63, P3 Žižkov

Havlíčkovo náměstí 10, 
P3 Žižkov
Havlíčkovo náměstí 10, 
P3 Žižkov
Havlíčkovo náměstí 10, 
P3 Žižkov

Zdravotnické lyceum

Pedagogické lyceum

Ekonomické lyceum



E-mail: info@fostra.cz
Telefon: +420 737 602
434 (po–pá, 8–17 h)

Pro více informací a dotazy
ohledně gymnázií, přijímacího
řízení, školného či dnů
otevřených dveří použijte prosím
tyto kontakty nebo web chat.

Kontakty

Video o Fostře

Dny otevřených
dveří

www.fostra.cz


